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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCLAL

INVITACION PRIVADA No. 037 DE 2018
“pLAN DE MANTENIMIENTO LOCATIVO DE LA PLANTA FiSICA DE LA UPTC".
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO OBRAS MANTENIMIENTO
. REQulsnos.agniuT_Ames .
~CATACIDAD JURIDICA — NO ADMBBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDWACION EXPERIENCIA {General} NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS MO ADMISIBLE
DOCUMENIOS SIG NC ADMISIBLE
- ' REGQUISHOS DE PONDERACION I
ESTUDIO ECONQMICO N/A
ESTUDIO TECNICO N/ A
JOTAL ESTUDIO N/A
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO PLAN FISICA 18
caéncm#n Junioiéh'. — - NO ADMISIELE
CAPACIDAD FINANCIERA. B R NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA/ {Ganem) L RECHAZADA
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS R RECHAZADA
nocumsmos sn(; - L __NO ADM$IBLE
BTUDIO ECONC)MICO ' - N/A
ESTURIO TECNICO N/A
TOTAL ESTUBIO NfA
NOMBRE DEL PROPONENTE:
COELC! LTDA- NIT. 80009226614
- _ T REGUISTOS WABIANTES = o -
CAPACIDAD JURIDICA i = O ADMSIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ' ADMISIBLE
“ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NGO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG. _ NO ADMISIBLE _
Esrumo Econémlco N!A
ESTUDIO TECNICO N/A
TOTAL ESTUDIO N/A

Dado a los Siete (07) dias del mes de Di

JESU

ye de@;{
L CIFU NTES M GOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICAY TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISE: OR. JESUS CIFUENTES
PROY /SANRA M.

UPETECISTA
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JURIDICO NO CUMPLE

A Folip 19°affega
pero N seficlo si
filene empleados a

sucargo
JURIDICO CUMPLE
Documentos
verficados
JURIBICO NO CUMPLE

A Folio 31 alflego Rut
pere no- esid
actualizodo

JuRiDICO

JUriDICO

Juripico

JURIDICO cy

- Juripico Se verificarg en su

confenido por ef
_‘w__..vmn Finonclera

upte.edu

CUMPLE
Folio 20

CUMP
Documenios
verificadoes,

NO CUMPLE
A Folio 31 alfega
Rut pero no estd

actuafizado

NQ CUMPLE
Allega documentc, pero no coresponds
fa duracidn del consercio ¢ lq soliciada

CUMPLE
Folic 39

CUMPLE
Alfega pdlizo de serfiedad
No. 64-44101013125

PLE

Adjunta

Se verificorg en su
confenido por el
dreq Financiera

POR LA ACADEMIA, LA CTALIDAD
¥ LA RESPONSASILIDAD SOUIAL

CUMPLE
Fofio 11

CUMPLE
Documenios verificados

NO CUMPLE
A Folio 31 ollega Rut
percno esfo
acluaiizado

N/A

CUMPLE
Folio 5

NO CUMPLE
Allega poliza de
sariedad
Mo, 2eGUDITOS0 v
curmple en vigencia y
vottor {pero no altega
original recibo de pago
o constancicy

NO CUMPLE
Me acuntc

Se verfficard en su
contenido por el drea
Financiera

2 evaluacidn Juridica - Invitacién Poblica 037 de 2018

CUMPLE CUMPLE
Folio 32-35 Folio 31
CUMPLE UMPLE
Documentos Documentos
verificados verificados
NG CUMPLE NO CUMPLE

A Folic 50 affega
Rut perone esfa
actuaizado

A Folio 48 afiega
Ruf pero no esta
octualizado

CUMPLE
Folio 16-18

CUMPLE
folio 29

NO CUMPLE
Alega pdliza de sersdad
No. 600-47-594000052257 ¥ cumple en
vigencia y valor (pero no allega orginot
recibo de puge o constancial

CUMPLE
Adjunta

CUMPLE
Adfunfa

Se verificord en su - Se verificard en su
contenido por el contenido por gl
dreq Financiera area financierg
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Tunja, diciembre 5 de 2013

Boctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGGLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ref. Verificacién de documentos invitacion publica No. 037 de 2018
Cordial saludo,
Teniendo en cuenta {a revision de los documentos de la invitacidn pablica No. 031 de 2018, cuyo
obieto es "PLAN DE MANTENIMIENTO LOCATIVO DE LA PLANTA FISICA DE LA UPTC”; me permito
relacionar fa verificacion del cumplimiento de los requisitos del sistema integrado de gestidn, de las

empresas que se presentaron:

1. COELCILTDA

CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION
Matriz para la identificacién de
peligros, valoracién de riesgos vy
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarroilen en X Realizada por Carlos Andrés Piniila Nossa
el transcurso del contrato. Res. 01224/2015

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licenciz vigente.

Mairiz para la identificacién de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las X MN.A
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

Programa de gestion integral de
residuos de las actividades objeto X MN.A
del contrato
Procedimiento para la gestiéon de las

reportes de incidentes y accidentes X N.A
ambientales

Procedimiento para la gestion de

los reportes de incidentes de X NA

trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras,
Procedimiento para la
identificacién, control, blogueo y
etiquetado de energias peligrosa. X N.A
El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para

IGACTON Avenida Central del Norte 39 - 115
CONOUIMIENTO DE PAZ, ’ ' ' PBX {57) 8 740 5626 Tunja - Boyacé




etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y ntimero de trabsjadores.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareds que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

N.A

Procedimiento de trabajo seguro
para tareas criticas (Trabajo en
alturas, espacios confinados,
excavaciones, izajes de cargas)
resolucién 1409 de 2012

Falta el procedimiento en tareas con
slectticidad.

Matriz de elementos de proteccion
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado-del SG-88T con licencia

| vigente.

N.A

2. CONSORCIO PLAN FISICA 18

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

8

NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracién de riesgos vy
determinacion de controles, acorde a
tas actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabaje con
ficencia vigente.

Realizado por: Maria Angélica Rojas
Antolinez
Res. 195372017

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
franscurso del contrato.

N.A

Programa de gestién integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

No presenta actividades especificas para
los residuos organicos, al igual gue no
presenta procedimientos para el manejo
de residuos peligrosos y residuos de
demolicién y sonstruccion.

Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes v accidentes
ambientales

No tienen identificados protocoios de
atencidn primaria, secundaria y terciaria.

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos v
condiciones inseguras.

Procedimiento para la
identificacién, control, bloqueo y
efiquetado de energias peligrosa,

El contratista debe tener disponibles
fos elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segin trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

La informacidn presentada no cuimple con
lo requerido para ser un procedimiento ya
que carece de alcance, objetivo,
descripcion del procese de blogqueo y
etiquetado en el momento de realizar la
tarea, dispositivos de restriccidn y
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acciones a realizar en caso de
emergencia.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran frabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

N.A

Procedimiento de trabajo seguro
para tareas criticas (Trabajo en
alturas, espacios confinades,
excavaciones, izajes de cargas)
resolucion 1409 de 2012

Falta el procedimiento en tareas con
electricidad.

Matriz de elementos de proteccion
personal gjustada a las actividades
propias det contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia

| vigente.

N.A

3. CONSORCIO OBRAS MANTENIMIENTO

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

3l NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacidén de
peligros, valoracién de riesgos y
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

Programa de gestidn integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

Procedimiento para la gestién de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

Procedimiento para la
identificacién, control, blogueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloquea segin trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

INVESTIGACTION wow

CONDCIMEENTO DE PAZ

No se pudo verificar la informacion
requerida ya que no se encontraron les
documentos requeridos en el anexo 11
que se encuentra en el pliego de la
licitacion,

Avenida Central del Norte 39 - 11
PBX (57} 8 740 5626 Tunja - Boyaca



Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

Procedimiento de trabajo seguro
para tareas criticas (Trabajo en
alturas, espacios confinados,
excavaciones, izajes de cargas)
resoluciéon 1409 de 2012

Matriz de elementos de proteccion

personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el

encargado del SG-SST con licencia
| vigente.

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA

ADMISIBLE

NO ADMISIBLE

COELCI LTDA

X

CONSORCIO PLAN FISICA 18

X

CONSORCIO OBRAS
MANTENIMIENTO

X

Agradezco su atencién.

Atentamente,

PAOLAUVETH RODRIGUEZ CONTRERAS

Representante de la Alta Direccidn

t,td"&
Proyecto: Laura Natalia Medina Aguilar//Lic. SST Res. No. 0735 de 2015

aria Isabel Cérdoba Veloza// Profesional Area Ambiental ﬂ‘(;

05
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RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
tC Y EL. COMPROMISO SOCIAL
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= = » -
niversidad Pedagogica y m

ecnologica de Colombia

1

Tunja, 07 de diciembre de 2018

Doctor
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion

UPTC

Ref: Informe Comité Técnico Invitacion Publica N° 037 “Plan de Mantenimiento
Locativo de la Planta Fisica de la UPTC”

Respetado Doctor

Por medio de la presente nos dirigimos a usted con el fin de rendir informe acerca del asunto
de la referencia:

1. COELCI S.A.S

e En la calificacion de la Experiencia General del Proponente se evidencia que la copia
del contrato de obra 279-3-2013, presentado por parte de la empresa, esta
incompleto. Se solicita aclaracion.

e El| profesional Andrés Hernan Quinchanegua Pineda, propuesto como Director de
Obra, no presenta copia del Diploma de Pregrado. Se solicita aclaracion.

2. CONSORCIO PLAN FiSICA 2018

e El proponente no presenta el APU correspondiente al item 224 presentado en el
presupuesto, lo cual de acuerdo al numeral 17.1.4 de la invitacion publica 037 de
2018, es causal de RECHAZO de la propuesta.

e EIl valor del item 236 del presupuesto presentado, no concuerda con el APU
presentado en el folio 616. De acuerdo al numeral 17.1.4 “en caso de presentarse
cualquier inconsistencia entre el valor total de un analisis de precio unitario y el
precio consignado en cualquier otro lugar de la propuesta, prevalecera el valor total
del anélisis unitario”. Una vez modificado ese valor en el presupuesto de la
propuesta, el valor unitario es superior al consignado en el presupuesto oficial, lo
cual es una causal de RECHAZO de la propuesta.
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3. CONSORCIO OBRAS MANTENIMIENTO

e En lacalificacion de la Experiencia General del Proponente se evidencia que la copia
del contrato de obra 302 de 2015, presentado por parte de la empresa, esta
incompleto. Se solicita aclaracion.

e Latecndloga Ana Gabriela Diaz Ramirez no anexa copia de la matricula profesional.
Se solicita aclaracion.

e El tecndlogo Edgar David Duarte Romero no anexa copia de la matricula
profesional. Se solicita aclaracion.

Lo anterior para los fines pertinentes

Cordialmente,

Ing. IEG?{ RODR{GUEZ JIMENEZ

Profesional Uni itario Direccion de Planeacion

Dra. EDNA CONSTA}&A RAMIREZ BARRERA
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Generales

Jefe Departam
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Ing. OSEAR GUTIERREZ JUNCO P R A
Docente Escuela de Ingenieria Civil R e ALAS o~
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COMITE TECNICO INVITACION PUBLICA 037 DE 2018
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